ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ АГУЕВА ТАИРА УМАРОВНА

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ТАЛАНТ»

(НОШ «ТАЛАНТ»)

П Р И К А З

«01» июня 2024 года                                                                                             № 116

О внесении изменений в ООП НОО

в части учебного предмета «Труд

(технология)»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики

от 02.04.2024 года № 372-п «Об утверждении планов мероприятий  по внедрению учебного

предмета  «Труд (технология)», в связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного

предмета «Труд (технология)», в соответствии с решением педагогического совета ЧОУ

«Начальная школа «Гармония»  от 29.05.2024 г. протокол № 6, в целях организации работы

по введению учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ООП НОО школы по учебному предмету «Труд

(технология)»:

           1.1) п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО

Слова по учебному предмету «Технология» заменить словами «По учебному

предмету Труд (технология)» по всему тексту. Планируемые результаты изложить в

редакции п.167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд

(технология)» приказа Министерства просвещения российской Федерации от №171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа

Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО»

1.2) п.2.2. Рабочие программы отдельных учебных предметов (приложение к

ООП НОО)

Название Рабочей программы по учебному предмету «Технология» заменить

словами «по учебному предмету Труд (технология) по всему тексту.

Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)»

изложить в редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд

(технология)» приказа Министерства просвещения российской Федерации от №171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО».

В соответствии с обновленной ФОП содержание программы по труду (технологии)

включает характеристику основных структурных единиц (модулей), которые являются

общими для каждого года обучения:

- труд, технологии, профессии и производства;

- технологии ручной обработки материалов: работы с бумагой и картоном, с

пластичными материалами, с природным материалом, с текстильными материалами и

другими доступными материалами (например, пластик, поролон, фольга, солома);

- конструирование и моделирование: работа с конструктором (с учётом

возможностей материально-технической базы образовательной организации),

конструирование и моделирование из бумаги, картона, пластичных материалов, природных

и текстильных материалов, робототехника (с учётом возможностей материально-

технической базы образовательной организации).

1.3) п. 3.1. Учебный план начального общего образования

Слова учебный предмет «Технология» заменить словами «Труд (технология) по всему

тексту.

2.1) п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО

Слова по учебному предмету «Технология» «заменить словами «По учебному

предмету Труд (технология)» по всему тексту. Планируемые результаты изложить в

редакции п 162.4 (Планируемые результаты освоения программы по предмету «Труд

(технология)» на уровне основного общего образования. Федеральная рабочая программа по

учебному предмету «Труд (технология)») приказа Министерства просвещения российской

Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки приказа Министерствапросвещения Российской Федерации

касающиеся изменения ФОП НОО».

2.3) 6) п.4.1. Учебный план основного общего образования

Слова учебный предмет «Технология» заменить словами «Труд (технология) по всему

тексту.

3. Утвердить изменения, внесенные в ООП НОО ИП Агуева Т.У НОШ «Талант».

4.  Бациговой А.С. руководителю МО обеспечить мониторинг качества

реализации ООП НОО.

5. Токаевой Ж.Х. ответственному за размещение информации на официальном

сайте школы, разместить изменения в ООП НОО в новой редакции в соответствии с

федеральной образовательной программой основного общего образования на сайте школы

в срок до 31.08.2024 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                 Директор                                                                                 Агуева Т.У.

С приказом ознакомлены:

	О внесении изменений в ООП НОО в части учебного предмета «Труд (технология)»
	1.2) п.2.2. Рабочие программы отдельных учебных предметов (приложение к ООП НОО)
	1.3) п. 3.1. Учебный план начального общего образования
	2.1) п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО
	2.3) 6) п.4.1. Учебный план основного общего образования

		2025-04-14T16:34:19+0300
	АГУЕВА ТАИРА УМАРОВНА